SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de SESENTA Y NUEVE MIL  NOVENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS(69.095, 97€ ) al
que le corresponde, en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido un importe de CATORCE MIL  QUINIENTOS DIEZ
EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS(14.510,15 euros), siendo el importe total del contrato, IVA incluido, de OCHENTA Y TRES
MIL  SEISCIENTOS SEIS EUROS CON DOCE CÉNTIMOS( 83.606,12 euros).

CONCEPTOS
EJERCICIO

2025 2026

Actividades

Vigilancia (IA1) 17,29€ 17,81€

Mantenimiento de sistemas de seguridad 
(IA2)

1,55€ 1,60€

Gestión de alarmas (IA3) 0,26€ 0,27€

Modalidad (IM3 = IA1 + IA2+ IA3) 19,10€ 19,68€

Importe total básico 8.542,48€ 52.811,28€

[...]

Para la debida efectividad de este contrato, la empresa GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.U   ha
constituido por medios electrónicos ante la Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha de
2 de junio de 2025, una garantía definitiva  por importe de TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO
EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (3.454, 80 euros), según se acredita mediante el correspondiente resguardo de
depósito nº  T001040207326  que queda incorporado como anexo al mismo, y que responderá de los supuesto
contemplados en el artículo 110 de la LCSP.

SEXTA.- Plazo de garantía

El  plazo  de  garantía  del  contrato  es  de  6  meses,  a  contar  desde  el  día  del  acto  formal  de  recepción  o